*Paraphrase of H 661b.53-63, M 1001 (c 7); cf Vat. lat. 3829 fo. 153v; C 12 q 2 c 20b sl. var.*

<sup>1</sup> Cap. vi De eodem CRXKDBP; De eodem cap. vi N; Cap. vi ZOH; *om. with no break* Q; Item Symachus de rebus ecclesie A

<sup>2</sup> Et CRXSKNBVPZQA; Vt LWO; Ct H

<sup>3</sup> -b- ss Z

<sup>4</sup> dedit CKNBZOMA; edidit G

<sup>5</sup> recepit CRKNBP; recipit XV<sup>2</sup>?ZOHA

<sup>6</sup> -atur LRXSKNBVPZOHQA; -antur CV<sup>2</sup>?G?. Q here has 1.52. 1-2, followed by 1.54.4 and then returns to c 18 below

## 17<sup>1</sup>

### *Cap. vii. Quod si alienentur res ecclesie liceat quibuslibet ecclesiasticis personis contradicere et cum fructibus aliena<sup>2</sup> reposcere<sup>3</sup>*

Et<sup>4</sup> liceat quibuslibet<sup>5</sup> ecclesiasticis personis<sup>6</sup> contradicere<sup>7</sup> et cum fructibus aliena<sup>8</sup> reposcere, quod modo in apostolica seruandum in uniuersis ecclesiis per prouincias quidem<sup>9</sup> uidetur<sup>10</sup> conuenire.

*Paraphrase of H 662a.3-15, M 1001; Vat. lat. 3829 fo. 153v; C 12 q 2 c 20c var.*

<sup>1</sup> *om. Q*

<sup>2</sup> aliena CLRXSWKDBVP; alienata C<sup>2</sup>L<sup>2</sup>K<sup>2</sup>; *om. N*

<sup>3</sup> Quod - rep. CLRXSWKDBV; Quod si alienentur res ecclesie liceat quibuslibet ecclesiasticis contrad' et cum fructibus vii N; *om. ZOHA*

<sup>4</sup> Et CRXKDBVZHA; Vt LNO

<sup>5</sup> -libet ss C; quibuslibet liceat B

<sup>6</sup> eccl. pers. CNDBZOMA; pers. eccl. K

<sup>7</sup> contradicere CKBZOMA; contradere N

<sup>8</sup> aliena LRXKNBVPZOMA; alienata CL<sup>2</sup>K<sup>2</sup>

<sup>9</sup> quidem CKDBZOMA; qualiter N

<sup>10</sup> uidetur CRKNBZ<sup>2</sup>OH; uideretur Z?A

## 18

### *De reuerentia imperatoris ix synodo<sup>1</sup>*

Pontifices dixerunt quod papa Symachus impetus deberet synodus conuocare et prius<sup>2</sup> ipse rex dicit non aliquid preter reuerentiam [41va] ad se de ecclesiasticis negotiis pertinere, et post synodus statuit ut<sup>3</sup> Symachus impetus quia de eo apud

<sup>1</sup> ix synodo before De KND; as here CRXBVZOMA

<sup>2</sup> prius CKDBZOMA; pius N

<sup>3</sup> after corr. H

Deum pertinet sit immunis et omnia ei restituit. et si quis hoc non admittit<sup>4</sup> uel retractari posse crediderit in Dei iudicio de contemptu sui rationem esset redditurus.  
*Paraphrase of H 662a -664a, M 1002-5; Vat. lat. 3829 fo. 153v as here; cf +dp D 17 c 6*

<sup>4</sup> -ittit CKNBZOA; -itti HQ

## 19

### *De discedentibus ab eo*

De<sup>1</sup> clericis quoque eiusdem<sup>2</sup> pape<sup>3</sup> ab eo discedentibus statuit ut satisfacientes episcopo suo misericordiam consequantur et officiis ecclesiasticis se gaudeant restituī<sup>4</sup>, quia Dominus oue perdita<sup>5</sup> letatur inuenta<sup>6</sup> et de profugo filio reuerso.